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1. HYRIJE

Bazuar né Ligjin mbi Ndarje Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés nr.08/L-066,Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, neni 45 pika 45.2 lidhur me
raportet tremujore buxhetore, zyra pér buxhet dhe financa ka hartuar raportin mbi planifikim dhe
realizimin e té hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar/qershor té vitit fiskal 2022.

Raporti pérmban njé analizé pérmbledhése té performancés sé aktiviteteve té planifikuara té cilat
ndérlidhen me objektivat e planifikuara sipas Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2022/2024,
vendimeve nga niveli gendror(MFPT,MASHTI) dhe aktiviteteve té pasqyruara sipas planit té
rrjedhés sé parasé pér vitin fiskal 2022.

Raporti, pérmes pasqyrave financiare, pasqyron se né ¢ ‘ményré institucioni i Universitetit té
Mitrovicés bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér vitin 2022, administroi: burimet financiare
dhe shpenzimet

Pasqyrat financiare pér periudhén raportuese jané té bazuara né dokumentet:

1. Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité-pasqyrimi i pasqyrave
financiare.

. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2022-2024.

. Ligji mbi Buxhetin e Republikés sé& Kosovés pér vitin 2022.

. Statutii UIBM.

. Buxheti pér vitin 2022 pér UIBM

6. Planin e rrjedhés sé parasé té bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér vitin 2022.

v WN

Pasqyrat financiare jané té harmonizuara me té dhénat e sistemuara né Sistemin Informativ té
Menaxhimit té Financave té Kosovés(SIMFK).

Buxhetit pér Universitetin e Mitrovicés i bazuar né Ligjin pér Buxhetin té Republikés sé
Kosovés Nr.08/L-066



Buxhetit pér Universitetin e Mitrovicés i bazuar né Ligjin pér Buxhetin té Republikés sé
Kosovés Nr.08/L-066

Buxheti pér Universitetin e Mitrovicés pér vitin 2022 i bazuar né Ligjin me Nr.08/L-066 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2022 éshté 4,088,060.00€ qé
né krahasim me buxhetin e vitit 2021 éshté me i larté pér 203,154.00€ ose me indeks té rritjes
pér 5.23%.

Buxheti i strukturuar népér kategori ekonomike

KATEGORIA EKONOMIKE Buxheti pér vitin fiskal 2022
1. | PAGA DHE MEDITIE 2,879,706.00
2. | MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00
3. | SHPENZIME KOMUNALE 215,200.00
4. | SUBVENCIONE 100,000.00
5. | INVESTIME KAPITALE 350,000.00
6. | GJITHSE) 4,088,060.00

Buxheti pér vitin fiskal 2022

100,000.00 350,000.00
215,200.00 _

= PAGA DHE MEDITJE  » MALLRA DHE SHERBIME = SHPENZIME KOMUNALE = SUBVENCIONE  « INVESTIME KAPITALE

Buxheti i strukturuar sipas kategorive ekonomike dhe burimeve té financimit

KATEGORIA EKONOMIKE | Buxheti pér vitin fiskal Burimet e financimit
2022 Buxheti i Kosovés Té hyrat vetanake
1. | PAGA DHE MEDITIE 2,879,706.00 2,879,706.00
2. | MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00 543,154.00
3. | SHPENZIME KOMUNALE 215,200.00 215,200.00
4. | SUBVENCIONE 100,000.00 100,000.00
5. | INVESTIME KAPITALE 350,000.00 350,000.00
6. | GJITHSEJ 4,088,060.00 4,088,060.00




Paga dhe méditje- pér vitin fiskal 2022 masa buxhetore e planifikuar pér pérmbushjen e
obligimeve pér paga &shté 2,879,706.00€ gé &éshté né nivelin e pagave té planifikuara pér vitin
2021.

Malira dhe shérbime - Masa buxhetore pér kété kategori éshté 543,154.00€ dhe éshté mé e larté
pér 93,154.00€ né krahasim me vitin fiskal 2021.

Shpenzime Komunale- shpenzimet komunale jané 215,200.00€ dhe jané né nivelin e vitit fiskal
2021.

Subvencionet- mjetet e planifikuara jané né shumé prej 100,000.00 € dhe jané né nivelin e vitit
2021.

Investime kapitale- Investimet kapitale pér kété vit fiskal jané planifikuar me shumé prej
350,000.00 € dhe jané& mé té larta 110,000.00 € ose né krahasim me vitin 2021.
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2. ANALIZA E BUXHETIT

Buxheti pér Universitetin e Mitrovicés pér vitin 2022 i bazuar né Ligjin me Nr.08/L-066 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 éshté 4,088,060.00€ qé
né krahasim me buxhetin e vitit 2021 éshté me i larté pér 203,154.00€ ose me indeks té rritjes
pér 5.23%.

Pér periudhén raportuese {janar-gershor) jané alokuar mjete né shumé prej 2,619,322.64€ ose
64.07% té buxhetit té aprovuar. Realizmi i buxhetit pér té njéjtén periudhé éshté me indeks prej
61.88% (1,620,963.48 €) bazuar né alokimin e mjeteve ose me indeks prej 39.65% né krahasim
me buxhetin e aprovuar. Mjetet e angazhuara pér kété periudhé jané né shumé prej
2,017,986.50€ ose 77.04% té mjeteve té alokuara.

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit dhe mbikéqyrijes sé realizimit éshté pérgendruar
qé kérkesat t& jené té& harmonizuara me planifikimin e shpenzimeve té bazuar né planin e
rriedhés sé parasé sé gatshme pér té njéjtén periudhé. Planifikimi i aktiviteteve pér
funksionalizim té kampusit té ri universitar, ngritja e nivelit té shérbimeve pér student dhe jo
vetém jané prioritete té pércaktuara nga menaxhmenti. Ndarja e mjeteve pér kategoriné
ekonomike: mallra dhe shérbime dhe investime kapitale né shumé prej 893,154.00€
(534,154.00€ M&SH dhe 350,000.00€ I.K.) ose me indeks prej 21.84% té buxhetit té aprovuar
pasqyron pérkushtimin pér funksionalizim té kampusit ,furnizimi me inventar pér objektin e
inauguruar, furnizim me paisje pér teknologji informative, kompjuter, paisje pér laboratoré si
dhe shpenzimet pér angazhimin e ekspertéve té jashtém né proces, té riakriditimit té
programeve té njésive akademike.

Pér periudhén raportuese MFPT ka bé&ré alokimin e buxhetit té aprovuar pér téré vitin 2022 pér
té gjitha kategorité ekonomike, pérjashtimisht buxhetin pér kategoriné ekonomike paga dhe
méditje. Zyra pér buxhet dhe financa bazuar né pérgjegjésité do té pérgendrohet né realizimin
e aktiviteteve konform planit té rrjedhés sé parasé dhe dinamikés sé pércaktuar pér alokim dhe
realizim pér vitin fiskal 2022.

Realizimi i buxhetit pér periudhén janar/qershor/2022 né indeks té realizimit prej 61.88% té
mjeteve té alokuara mund té karakterizohet si i kénagshém pér faktin:
1. Aprovimit me vonesé i planit té rrijedhés sé parasé pér vitin 2022
2. Alokimit me vonesé té buxhetit nga ana e MFPT
3. Procedurat e prokurimit pér realizim té mjeteve té alokuara/mallra dhe shérbime dhe
investime kapitale.

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar planifikimi, alokimi dhe realizimi i buxhetit pér
periudhén raportuese janar/qershor 2022.

Buxheti i planifikuar i

Mjetet e shpenzuara

Indeksi i realizimit né

Indeksi i realizimit né

5y . Alokimi raport me Ligjin e -l
bazuar.ne |:Igjln mbi Janar/qershor/2022 Janar/qershor/2022 aprovuar mbi buxhetin raPon me alokimin e
buxhetin pér 2022 2022 mjeteve

1 2 3 4=3/1*100 5=3/2*100
4,088,060.00 2,619,322.64 1,620,963.48 39.65 61.88




3. PASQYRA E REALIZIMIT TE BUXHETIT E STRUKTURUAR SIPAS KATEGORIVE
EKONOMIKE

Zyra pér buxhet dhe financa bartése e procesit té ekzekutimit dhe mbikéqyrjes sé buxhetit
pérmes pasqyrave financiare pasqyron: si éshté béré menaxhimi i parasé publike duke analizuar
dhe béré krahasime me planifikim, burimet dhe realizim té mjeteve té strukturuara népér
kategori ekonomike.

Pér periudhén raportuese (janar-gershor) jané alokuar mjete né shumé prej 2,619,322.64€ ose
64.07% té buxhetit t& aprovuar. Realizimi i buxhetit pér té njéjtén periudhé éshté me indeks prej
61.88% (1,620,963.48 €) bazuar né alokimin e mjeteve ose me indeks prej 39.65% né krahasim
me buxhetin e aprovuar. Mjetet e angazhuara pér kété periudhé jané né shumé prej
2,017,986.50€ ose 77.04% té mjeteve té alokuara.

Né tabelén e poshtéshénuar éshté pasqyruar realizimi i buxhetit i krahasuar me burime, alokim,
zotim, realizim dhe indeks té realizimit

Buxheti i plani- Mijetet e Mietet e Shoenzimi i
Kategorité fikuar bazuar Alokimi shpenzuara . Mjetete Mijetet e pa- . P 5 ':
) P A Zotimet N angazhuara | buxhetit né
ekonomike né Ligjin mbi Janar/qershor | Janar angazhuara shfrytézuara né % %
buxhetin 2022 /qershor
= *
1 2 3 4 5=3+4 U3/2r100 8=3/2*100
6=2-5
Paga & Miditje 2,879,706.00 | 1,410,968.64 | ; 595 765,79 1,295,765.79 |  115,202,85 91.83 91.83
Mallra&Shérbime 543,154.00 543,154.00 207,856.43 115,066.65 322,923.08 220,230.92 59.45 38.27
Shpenzime komunale 215,200.00 215,200.00 | 147574.41 107,574.41 | 107,625.59 49.99 49.98
Subvencione 100,000.00 100,000.00 9,766.85 1,957.04 11,723.89 88,276.11 11.72 9.77
Kapitalet 350,000.00 350,000.00 279,999.33 279,999.33 70,000.67 79.99
Total 4,088,060.00 2,619,322.64 | 1,620,963.48 | 357,023.02 | 2,017,986.50 601,336,14 77.04 61.88
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Pagat dhe méditjet - jané alokuar 1,410,968.64€ pér pérmbushjen e obligimeve pér paga pér
personelit akademik té rregulit, té angazhuar dhe personelin administrativ. Pér periudhén
raportuese jané realizuar 1,295,765.79€ ose me indeks té realizimit prej 91.83% pérkatésisht
jané shpenzuar mjete me indeks prej 45.00% té mjeteve té planifikuara (2,879,706.00 €) sipas
buxhetit té aprovuar.

Malirat dhe shérbimet jané alokuar 543,154.00€ ose me indeks prej 100% té mjeteve té
planifikuara sipas buxhetit té aprovuar.Bazuar né planin e rrjedhés sé parasé jané planifikuar
407,918.82€ dhe jané realizuar mjete né shumé prej 207,856.43€ ose me indeks prej 38.27 %
né krahasim me mjetet e alokuara gjegjésisht 50.95% né krahasim me planin e rrjedhés sé parasé
pér periudhén janar/qershor/2022.

Shpenzimet komunale jané alokuar 215,000.00€ ,bazuar né planifin e rrjedhés sé parasé jané
planifikuar 120,458.33€ dhe jané realizuar 107,574.21€ ose me indeks prej 49.98 % né krahasim
me mjetet e alokuara gjegjésisht 89.30% né krahasim me planin e rrjedhés sé parasé pér
janar/qershor/2022.

Subvencionet dhe transferet —jané alokuar 100,000.00€, pér kété periudhé sipas planit té
rrjedhés sé parasé jané planifkuar 25,000.00€ jané realizuar 9,766.85€ ose me indeks prej 9.76
% né krahasim me mjetet e alokuara gjegjésisht 39.06 né krahasim me planin e rrjedhés sé
paraseé janar/qershor/2022.

Investimet kapitale -sipas planit té rrijedhés sé parasé jané& alokuar 350,000.00€ pér kété
periudhé nuk kemi mjete té realizuara..

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar planifikimi dhe realizimi i buxhetit pér periudhén
raportuese janar/qershor/2022 né raport me buxhetet e aprovuara pér vitet fiskale 2020/2022.

Buxheti i Buxheti i Buxheti i

planifikuar planifikuar planifikuar Mjetet e Mjetet e Mjetet e
Kategorité bazuar né bazuar né bazuar né shpenzuara shpenzuara shpenzuara Indeksi Indeksi Indeksi
ekonomike Ligjin mbi Ligjin mbi Ligjin mbi Janar/Qershor Janar/Qershor Janar/Qershor 2020 2021 2022

buxhetin buxhetin buxhetin 2020 2021 2022

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8=5/2*100 9=6/3"100 10=7/4*100

Paga & Méditje 2,879,706.00 2,879,706.00 2,879,706.00 1,110,944.18 1,275,845.06 1,295,765.79 42.66 44.30 45.00
Mallra&Shérbime 366,339.00 450,000.00 543,154.00 132,589.45 179,290.82 207,856.43 36.19 39.84 38.27
Shpenzime 215,200.00 215,200.00 215,200.00 47.23
Komunale 54,746.71 101,614.99 107,574.41 25.43 49,98
Subvencione 100,000.00 100,000.00 100,000.00 29,520.00 12,335.80 9,766.85 29.52 12.33 9.77
Kapitalet 650,000.00 240,000.00 350,000.00 176,858.11 65,604.73 27.20 27.33
Total 4,211,245.00 | 3,884,906.00 | 4,088,060.00 1,504,658.45 1,634,91.40 1,620,963.48 35.72 42.07 39.65

Né tabelén e poshté shénuar éshté pasqyruar alokimi dhe realizimi i buxhetit pér periudhén
raportuese janar/mars/2022 né raport me alokimin e mjeteve pér té njéjtén periudhé té vitit
fiskal 2020/2022.




. . . Mijetet e Mijetet e Mjetet e
s Alokimi Alokimi Alokimi . . .
Categorité Janar/ qershor Janar/ gershor | Janar/ qershor shpenzuara shpenzuara shpenzuara Indeksi Indeksi Indeksi
akonomike 2020 q 2021 q 2022 q Janar/ qershor | Janar/ gershor | Janar/ gershor | 2020 2021 2022
2020 2021 2022
L 2 3 a 5 6 7 =5/2°100 | 9<6/3°100 | 10=7/4°100
’aga & Méditje 1,110,944.18 1,283,924.06 1,410,968.64 1,110,944.18 1,275,845.06 1,295,765.79 100 99.37 91.83
Vallra&Shgrbime 250,831.50 319,450.00 543,154.00 132,589.45 179,290.82 207,856.43 52.86 56.12 38.27
shpenzime komunale 107,600.00 110,459.00 215,200.00 54,746.71 101,614.99 107,574.41 53.66 91.99 49.98
jubvencione 50,000.00 25,000.00 100,000.00 29,520.00 12,335.80 9,766.85 59.04 49.34 9.77
(apitalet 440,509.20 230,000.00 350,000.00 176,858.11 65,604.73 40.15 28.52
rotal 1,959,884.88 1,968,833.06 2,619,322.64 1,504,658.45 1,634,691.40 1,620,963.48 76.77 83.02 61.88
4. SHPALOSJA E PASQYRAVE TE SHPENZIMEVE TE STRUKTURUARA NEPER KATEGORI
EKONOMIKE
4.1 PAGA DHE MEDITJE
Buxheti i aprovuar sipas Ligjit mbi Ndarjen Buxhetore pér kategoriné ekonomike paga dhe
méditje éshté 2,879,706.00€ i planifikuar pér pérmbushjen e obligimeve ndaj 199 té
punésuarve. Bazuar né strukturén organizative, numrin e planifikuar dhe rregulloren mbi té
ardhurat personale té aprovuar nga Késhilli Drejtues i Universitetit t&é Mitrovicés, masa e
planifikuar buxhetore mbulon té gjitha pozitat e planifikuara sipas strukturés organizative pér
personel akademik, administrativ dhe anétar té KD.
nr Gjendja né kategoriné ekonomike paga dhe méditje/prerja me pagén mars /2022
Numri aktual i té Tejkali
Nr.| Numri aktual i té& Numri aktual i t& Nurmri aktual i t& punésuarve pér Vendet e lira né Vendet e el allm =
aprovuar punésuarve :KD, pungsuarve - punésuarve pér personelin: KD. krahasim me numrin Vende t& lira lira pér Ir||:|mr t.te
kodi MASHTI sipas Ligjit personel akademik i personeli akademik personelin akademik i rregullt, i e lejuar sipas Ligjit pér personel personel Le.uiar s':as
mbi Buxhetin rregullt PAGA i angazhuar PAGA administrativ - PAGA angazhuar dhe p. mbi Buxhetin pér kademik dmini B'Rl':‘m_l
viti 2022 /qershor/2022 /qershor/2022 /qershor/2022 Administrativ— PAGA | vitin 2022 ativ uxhetin pér
/qershor/2022 Nikint2021
1 2 3 4 5 3 724+5+6 8=3-(4+6) 9 10 11
979 uiBM 189 106 33/13 55 174 38 2 12
Totali 199 106 13 55 174 36 26 12

Universiteti i Mitrovicés ka té hartuar planin e personelit pér vitin 2022 pér administraté dhe
personel akademik i cili @shté i bazuar né strukturén organizative té aprovuar, numrin aktual dhe
numrin e vendeve té lira. Plani nénkupton edhe disponushmériné e mjeteve pér té mbuluar
obligimet ndaj personelit aktual dhe plotésimin e vendeve té lira.

Né tabelén e poshté shénuar &shté pasqyruar realizimi i pagave pér periudhén janar/qershor né
raport me alokimin e mjeteve pér té njéjtén periudhé.

KATEGORIA Paga e planifikuar Alokimi e mjeteve | Pagat erealizuara | Indeksii realizimit
Nr. | EKONOMIKE bazuar né Ligjin mbi pér paga pér pér periudhén né raport me mjetet
ndarjen buxhetore pér periudhén Janar- | Janar- e alokuara pér
vitin 2022 Qershor/2022 Qershor/2022 Janar-Qershor/2022
1 2 3 4 5=4/3*100
1. PAGA DHE MEDITIE 2.879.706.00 1,410,968.64 1,295,896.79 91.83
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Sipas planit té rrjedhés sé parasé pér periudhén raportuese éshté planifikuar (sipas rregullave té
MFPT 1/12 e pagés totale) shuma prej 1,439,853.00€, jané alokuar 1,410,968.64€ kurse jané
shpenzuar 1,295,765.79€. Mjetet jané realizuar me indeks prej 91.83% né krahasim me mjetet e
alokuara. Bazuar né metodologjiné e aplikuar nga MFPT(1/12),UIBM pér kété periudhé ka suficit
pér 143,956.21€ ose 115,202.85€ né krahasim me mjetet e alokuara .Mbetja do té shpérndahet
varésisht nga nevoja pér té plotésuar numri e pozitave té lira pér vitin fiskal 2022.

Planifikimi | pagave pér Realizimi |
periudhén janar/qershor té pagave pér Mbetja e buxhetit
bazuar né planin e rrjedhés sé Alokimi | mjeteve pér periudhén janar/ pér periudhén
Nr parasé pér vitin 2022 periudhén janar/qershor qershor janar/qershor
1 2 3 4=2-3
1 1,439,853.00 1,410,968.64 1,295,765.79 115,202.85

Pasqyra e realizimit té pagave té planifikuara, té strukturuara sipas realizimit mujor pér UMIB

Vi

g ] ] et (] ol ] i =
T & £ g E £ gxg E 55 § £ | s
6 + 3 o g 3 o E £ 3 b e 3 Q o
22 £ 23 = pan . c:f @ & = =
nr UMiIB 5 E n g 2 gav 8 w ax s pt
& E & X a8 ¢ o
° i
L]
1 | JANAR 55 36768,5 103 155752,8 34 2772 | 7(3) 1522,25 195 | 196815,55
2 | SHKURT 55 35280,48 101 | 169848,96 34 11982,6 | 7(3) 1522,25 193 | 218634,29
3 | MARS 55 38774,58 105 | 171986,17 33 6578,1 | 7(3) 1522,25 196 218861,1
4 | PRILL 55 35791,24 106 | 177349,68 33 6825,9 | 7(3) 1482,5 197 | 221449,32
5| MAJ 55 35690,15 106 | 175547,29 33 5688,95 | 7(3) 1482,5 197 | 218408,89
6 | QERSHOR 55 35476,68 106 | 177232,23 33 6378,75 | 7(3) 2509 197 | 221596,66
7 | GJITHSE) 217781,63 1027717,1 40226,3 10040,75 1295765,8

Nga pasqgyra e larté shénuar vérehen se shuma prej 1,027,717.10€ jané realizuar pér personelin
akademik ose 79.31% té totalit té realizuar (1,295,765.80€),pér personelin akademik té
angazhuar jané realizuar 40,226.30€ euro ose 3.10% dhe pér personelin administrativ té
strukturuar né administratén gendrore(rektorat) dhe njésité akademike shuma prej 217,781.63€
ose 16,80% dhe shuma prej 10,040.75€ pér Anétarét e Késhillit Drejtues ose 0.77% té shumés
sé shpérndaré pér periudhén raportuese

I509ATOE 171986.17 177349.68 175547.29 177232.23

180000

155752.8
160000
140000
120000
100000
80000
60000

3676 35280 38774 35791 35690 35476
40000
82.6

20000 72

0
JANAR SHKURT MARS PRILL QERSHOR

® personel administrativ = personel akademik " personel | angazhuar @ anetar | KD
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Pasqyré e realizimit t& pagave té strukturuar sipas njésive akademike dhe administraté

gendrore/rektorat
Njésia akademike JANAR SHKURT MARS PRILL
MAJ QERSHOR TOTAL

KESHILLI DREJTUES 1522,25 1522,25 1522,25 1482,5 1482,5 2509 10040,75
FGJ 41980,52 53211,98 48515,64 49491 49786,07 50479,76 293464.9
FIMK 28838,38 35065,81 34970,93 37707,08 35516,07 2951776 211616,
FTU 32015,58 33100,34 34604,28 37406 36235,07 36013,43 209374,7
EDUKIM 18625,36 24755 26957,68 25116 24400 26217,67 146071,7
JURIDIK 17631,48 16258,84 13984,32 15239 e 13837,67 92638,31
EKONOMIK 19432,98 19439,59 19531,66 19217 19612 17544,67 1147779
REKTORATI 36768,5 35280,48 38774,34 35791,24 35690,15 35476,68 217781.4
Gjithsej 196815,55 218634,29 218861,1 221449,82 218408,9 221596,6 295TEE

Pasqyré krahasuese e realizimit té pagave pér vitet 2020/2022

Nr | Periudha e raportimit Paga e realizuar Indeksi i realizimit

1 Periudha janar/qershor/2020 1,110,944.18 100
2 Periudha janar/gershor/2021 1,275,845.06 100
3 Periudha janar/qershor/2022 1,295.765.80 91.83

4.2 MALLRA DHE SHERBIME

Pér periudhén janar/gershor éshté alokuar buxheti i planifikuar pér vitin fiskal 2022 né shumé
prej 543,154.00€ jané realizuar 207,856.43€ dhe jané zotuar 115,066.65€. Pér periudhén
raportuese jané angazhuar 322,923.08€ ose me indeks té& angazhimit prej 59.45 % mé krahasim
me mjetet e alokuara.

Nr. KATEGORIA EKONOMIKE Planifikimi i Alokimi i Mijetet e Mjetet e Indeksi i
mjeteve sipas mjeteve- shpenzuara- zotuara realizimit
buxhetit pér 2022 | janar/qershor janar/qershor janar/qershor

1 2 3 4 5=3/2*100

1. MALLRA DHE SHERBIME 543,154.00 543,154.00 207,856.43 115,066.65 38.27

Né tabelén e poshtéshénuar jané pasqyruar shpenzimet té strukturuar népér kode ekonomike
dhe nénkode ekonomike sipas planit té rrijedhés sé parasé pér periudhén janar/gershor.
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PLANIFIKIMI | MJETEVE SHPENZIMI | ZOTIMI | MJETEVE MJETETE
KODI ALOKIMI | MIETEVE SIPAS PLANIT TE RRIEDHES JANAR/QERSHOR/ ANGAZHUARA
EKONOMIK RATESORIAERONONIKE JANAR/DHIETOR/2022 | SEPARASE/JANAR %EEEHVE:RAEAOZZ 2022 JIANAR/QERSHOR
| /QERSHOR _mzz
1 2 3 4 5 6=4+5
013000 Mallrat dhe shérbimet 543,154,00 407,918.82 207,856.43 115,066.65 322,923.08
013100 Shpenzimet e udhétimit 878.00 878.00
013130 Shpenzimet e udhétimit brenda vendit
013140 Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 878.00 878.00
013300 | Shérbimet e telekomunikimit 20,300.00 14,117.75 11,348.35 995.00 12,343.3!
013310 | Internet 1,800.00 1,200.00 42135 BRI 1,416.3¢
013320 | Shpenzime tjera telefonike - Vala 900 18,000.00 12,600.00 10,927.00 10,927.01
013330 | Shpenzimet postare 500.00 317.75
013340 Shp'en2|met pér pérdorim té kabllit
optik
013400 Shpenzimet pér shérbimet 94,400.00 88,272.00 58,702.47 10,700.65 69,403.1.
013410 | Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 18,500.00 14,872.00
013440 Sherb|me”te pérfagésimit dhe 5,000.00 3,000.00
avokaturés
013430 | Shérbime té ndryshme shéndetésore
013440 | Shérbime té ndryshme intelektuale 3,000.00 3,000.00
dhe késhilléedhénése
013450 | Shérbime shtypje-jo marketing 10,000.00 10,000.00 195.00 5.00 200.01
013460 | Shérbime tjera kontraktuese 53,400.00 53,400.00 54,791.47 10,695.65 65,487.1;
013470 | Shérbimet teknike 1,500.00 1,000.00
013480 | Shpenzimet pér anétarésim 3,000.00 3,000.00 3,716.00 3,716.0¢
013495 | Pagesa pér Vendime Gjygésore
Blerja e mobilieve dhe pajisjeve mé 81,819.00 110,579.04
136,154.00 28,760.
01300 pak se 1000 Euro 148,154.00 20
. 80,000.00 80,000.0t
013501 |§ Mobile 93,154.00 93,154.00
013502 | Telefona
013503 | Kompjuteré 20,000.00 20,000.00 19,941.00 59.00 20,000.0t
013509 | Pajisje tjera 25,000. 00 13,000.00 3,080.00 1,499.00 4,579.01
013510 | Blerja e librave dhe veprave artistike 10,000.00 10,000.00 5,739.00 261.00 6,000.01
013600 Blg.rje'tjera té mallrave dhe 24,500.00 23,000.00 1,577.80 9,045.00 10,622.81
shérbimeve
013610 | Furnizime pér zyré 10,000.00 5,000.00 45.00 45.0¢
013620 | Furnizim me ushgim dhe pije 2,000.00 1,000.00 1,027.80 1,027.8
013611 | Furnizim me dokumente blanko 2,000.00 1,000.00
013640 | Furnizime pér kemikate 500.00 500 .00 550.00 550.0
013650 | Furnizim me veshmbathje 8,000.00 8,000.00 9,000.00 9,000.0t
013660 | Akomodimi (Strehimi | punétoréve) 7,000.00 6,000.00
013700 | Derivatet dhe léndét djegése 4,000.00 2,343.13 1,259.09 1,259.0¢
013780 | Karburant pér vetura 4,000.00 2,343.13 1,259.09 1,259.0¢
) ) 1,605.01
013800 | Llogarite e avansit 14,000.00 8,000.00 1,605.00
013810 | Avans pér paraté e imta 2,000.00 2,000.00 1,000.00 1,000.0¢
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) o 605.0(
013820 | Avans pér udhétime zyrtare 12,000.00 6,000.00 605.00
013950 S‘hert_)lmet e regjistrimit dhe 71,274.84 41,476.65 33,837.42 700.00 34,537.4;
sigurimeve
013951 | Regjistrimi dhe sigurimi i automjeteve 3,100.00 1,500.00
013952 Taksat'komunale e regjistrimit té 500.00 500.00
automjeteve
013953 | Sigurimi i ndértesave dhe tjera 67,674.84 39,476.79 33,837.42 700.00 34,537.4.
014000 | Mirémbaijtja 143,240.00 81,621.79 66,176.30 7,079.00 73,255.31
014010 erempajtja dhe riparimi i 2,500.00 1,500.00 1,089.00 1,089.0t
automjeteve
014020 | Mirémbajtja e ndértesave 96,240.00 56,140.00 49,020.00 5,000.00 54,020.0(
014040 | Mirémbajtja e teknologjisé 40,000.00 22,500.00 14,066.00 SS050 15,056.01
informative
014050 | Mirémbaijtja e mobilieve dhe pajisjeve 2,500.00 1,481.79 3,090.30 3,090.3
014060 | Mirémbaitja rutinore 2,000.00
014200 | Shpenzimet e marketingut 15,000.00 7,000.00 826.00 3,173.00 3,999.04
014210 | Reklamat dhe konkurset 5,000.00 2,000.00
014220 | Botimet e publikimeve 5,000.00 1,000.00
014230 | Shpenzimet pér informim publik 5,000.00 4,000.00 826.00 3,173.00 3,999.0t
014300 | Shpenzimet e pérfagésimit 11,286.00 5,873.50 2,386.00 2,886.01
014310 | Drekat zyrtare 11,286.00 5.873.50 2,886.00 2,886.0t
014400 | Shpenzime pér vendime té gjykatave 1,555.00 1,555.04

Bazuar né planin e rrjedhés sé& parasé pér kété periudhé éshté planifikuar qé té béhet
funksionalizimi i objektit té ri té inauguruar né vitin 2021. Pér periudhén raportuese, njésité
akademike jané pajisur me kompjuter né shumé prej 19,941.00 ,tabela dhe projektoréve né
shumé prej 3,080.00 dhe éshté né finalizim té pérzgjedhje sé operatorit ekonomik pér furnizimin
me inventar(banka dhe karrika) pér objektin e inaguruar(planifikohej qé me fillim té vitit té ri
akademik objekti nr.2 té jeté i pajisur me inventar).Shuma prej 46,700.00€ &shté realizuar pér
procesin e angazhimit té eksperteve ndérkombétar pér riakriditimin e programeve té njésive
akademike,pér blerjen e librave shuma prej 5,739.00€,anétarésim 3,716.00€ dhe &shté né
finalizim furnizimi me pelerina pér student né shumé prej 9,000.00€

Pasqyré krahasuese e realizimit té mallrave dhe shérbimeve pér vitet 2020/2022

Nr | Periudha e raportimit Realizimi Indeksi i realizimit

1 Periudha janar/qershor/2020 132,589.45 52.86
2 Periudha janar/gershor/2021 179,290.82 56,12
3 Periudha janar/qershor/2022 207,866.43 38.27




4.3 SHPENZIMET KOMUNALE
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P&r kété kategori €shté alokuar buxheti pér vitin 2022 né shumé prej 215,200.00€ jané realizuar
mjete né shumé prej 107,574.41€ ose me indeks prej 49.98%.Indeksi i realizimit &shté ngrité pér
shkak té shpenzimeve pér derivateve té naftés té realizuara pér objektin e ri té inauguruar né

dhjetor té vitit 2021.
KATEGORIA Planifikimi Alokimi i mjeteve Shpenzimet e Indeksi i realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit té realizuara
aprovuar
1 2 3 4 5=4/3*100
1 SHPENZIME 215,200.00 215,200.00 107,574.41 49.98
KOMUNALE

Né tabelén e poshtéshénuar, né ményré analitike, jané pasqyruar shpenzimet sipas kodeve
ekonomike dhe planit té rrjedhés sé parasé pér periudhé&n raportuese

Nr Pérshkrimi Alokimi sipas buxhetit Plani i rrjedhés sé Shpenzimet e Indeksi i realizimit
té aprovuar parasé janar /qgershor | realizuara
1 2 3 4 5=4/2*100
1. E. elektrike 104,000.00 33,000.00 19,516.66 18.76
2. H. e ujit 14,500.00 6,000.00 2,224.90 15.34
3. Mbeturina 10,000.00 4,998.33 1,856.00 18.56
4. PTK 2,500.00 1,460.00 2,011.75 80.47
5. Ngrohja gendrore 84,200.00 75,000.00 81,965.10 97.34
6 Totali 215,200.00 120,458.33 107,574.41 49.98
Pasyré krahasuese e realizimit té shpenzimeve komunale 2020/2022

Nr Periudha e raportimit Shuma e realizuar ndSsS frealizimi

1 Periudha janar/qershor/2020 99,641.99 91,99

2 Periudha janar/qershor/2021 101,641.99 91.86

3 Periudha janar/qershor/2022 107,574.41 49.98

4.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Planifikimi i mjeteve buxhetore pér kategoriné e subvencioneve né shumé prej 100,000.00 €
éshté béré pér t'i stimuluar studentét pér lirim nga pagesa, té bazuara sipas rregulloreve pér
shérbimet e ofruara, stimulimin e studentéve té dalluar duke i shpérblyer me bursa, stimulimi
i autoréve pér libra pér universitetin/student si dhe stimulimi pér personelin akademik pér
botimin e punimeve shkencore né revista prestigjioze..
Pér periudhén raportuese jané alokuar mjete né shumé prej 100,000.00€, jané realizuar
9,766.85€ ose me indeks prej 9.76% dhe pér po té njejtin géllim jané zotuar mjete né shumeé
prej 1,957.04€. Planifikohet qé pjesa e mbetur 88,276.11€ té realizohen pér ndarjen e bursave
pér student.

KATEGORIA Planifikimi Alokimi i mjeteve Realizimi pér Indeksi i realizimit
Nr. EKONOMIKE sipas buxhetit té janar/gershor/2022
aprovuar
1 2 3 4 5=4/3*100
1 SUBVENCIONE DHE 100,000.00 100,000.00 9,766.85 9.76
TRANSFERE
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4.5 INVESTIMET KAPITALE

Bazuar né Ligjin mbi Ndarjen Buxhetore pér kété vit fiskal, pér investime kapitale jané planifikuar
mjete né shumé prej 350,000.00€ qé né krahasim me vitin 2021 masa buxhetore éshté rritur
pér 110.000.00€ . Mjete e planifikuara né shumé prej 350,000.00€ éshté ndaré pér pajisjen e
laboratoréve té njésive akademike, pajisje me teknologji informative e cila do té jeté né funksion
té funksionimit té laboratoréve dhe ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés sé objekteve té

ndértuara.

Nr. | Njésia akademike Emértimi i investimeve Shuma

1. Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike Furnizimi me pajisje té inxhinierisé mekanike dhe 70,000.00
kompjuterike

2. Fakulteti i Gjeoshkencave Furnizimi me pajisje pér laborator té gjeoshkencave | 70,000.00

3. Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore Furnizimi me pafisje pér laborator té teknologjisé 80,000.00
ushgimore

4. Rektorat/njési akademike Furnizimi me pajisje pér teknologji informative 50,000.00

5. Rektorat/njési akademike Ndértimi | infrastrukturés se universitetit/Kampusi 80,000.00

6. Gjithsej 350,000.00

Pasqyré e planifikimit, alokimit, zotimit dhe realizimit té mjeteve pér periudhén janar/gershor/ 2022

[ Nr. | KATEGORIA Planifikimi Alokimi i | Realizimi pér | Zotimi i Mijetet e Indeksi i
| EKONOMIKE sipas buxhetit té mjeteve janar/qershor/2022 | mjeteve angazhuara realizimit
aprovuar - N
1. 1 2 3 4 5 6 7=4/3*100
Investime kapitale 350,000.00 350,000.00 280,000.00 280,000.00
Pasqyré e planifikimit, alokimit, zotimit dhe realizimit t& mjeteve pér periudhén
janar/qershor/2022 e strukturuar sipas projekteve té planifikuar pér njési akademike dhe
administraté géndrore
N Njésia akademike Emértimi i investimeve [ Planifikimi Alokimi janar | Zotimi janar Realizimi
r. sipas buxhetit | /gershor/ /qershor/ janar
2022 /qershor
1. | FakultetiiInxhinierisé Mekanike Furnizimi me pajisje té inxhinierisé 70,000.00 70,000.00
dhe Kompjuterike mekanike dhe kompjuterike
2. | Fakultetii Gjeoshkencave Furnizimi me pajisje pér laborator 70,000.00 70,000.00 70,000.00
té gjeoshkencave
3. | Fakultetii Teknologjisé Ushqimore Furnizimi me pajisje pér laborator 80,000.00 80,000.00 80,000.00
té teknologjisé ushqimore
4. | Rektorat/njési akademike Furnizimi me pajisje pér teknologji 50,000.00 50,000.00 50,000.00
informative
5. | Rektorat/njési akademike Ndértimi 1 infrastrukturés se 80,000.00 80,000.00 80,000.00
universitetit/Kampusi
6. | Gjithsej 350,000.00 350,000.00 280,000.00

Realizimi i investimeve kapitale éshté i varur nga procedurat e prokurimit, afatet pér furnizim.
Pér njésité akademike:FTU,FGJ jané zotuar mjetet dhe procesi éshté né finalizim,pér furnizim
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me pajisje pér teknologji informative dhe ndértimi i fazés sé paré té fushés sportive éshté
pérzgjedh operatori dhe kané filluar aktivitetet e planifikuara.

5. TE HYRAT VETANAKE

Bazuar né Udhézimin administrativ(MASHTI) Nr.09/2021 aplikimi i pagesave pér student né
institucionet publike té Arsimit té Larté neni 2 dhe 3 jané strukturuar tarifat pér pagesa dhe
shérbime administrative.Studentét konform nenit 5 pérjashtimet,lirohen nga pagesa e tarifés sé
shkollimit nga neni 2,paragrafi 1,nénparagrafi 1.1 dhe 1.3 dhe neni 3 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1
dhe 1.2 kur e regjistrojné semestrin pér heré té paré pér nivelin bachelor dhe master.

Me gé universitetet publike té hyrat vetanake i realizojné bazuar né shérbimet e ofruara
administrative pér student, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, né Ligjin mbi Ndarjen
pér Buxhetin pér vitin fiskal 2022 pér universitete publike nuk ka planifikuar té hyra vetanake
nga shérbimet e ofruara pér student.

Planifikimi i té hyrave vetanake pér vitin fiskal 2022 e strukturuar sipas shérbime administrative
té ofruara pér studentét e UIBM bazuar né UA 09/2021 :

Nr. EMERTIMI | TE HYRAVE VETANAKE Cmimi pér shérbim

1 Vértetim pér certifikaté té notave 2.50€
2 Pér certifikaté pér diplomé dhe diplomé 5.00€
3 Pér mbrojtje té diplomave master 100.00€
4 Pér secilin provim té pranuar me rastin e tranferit 5.00€
5 Pér ndérim fakulteti/departamenti 25.00€
6 Pér kérkesé pér transferim té notés/notave 0.50€
7 Pér ndérrim té kartelés 5.00€

Pér periudhén raportuese té hyrat vetanake jané realizuar né shumé prej 14,643.50 € dhe jané
mé té larta pér 3,483.00 euro né krahasim me té njéjtén periudhé té vitit 2021.

Realizimi/inkasimi i THV pér

janar — gershor 2022

Alokimi i té& hyrave

vetanake pér vitin 2022

Shpenzimi i THV pér 2022

1

2

3

14,643.50€

00.00€

00.00€

Pasqyré e realizimit t&é hyrave vetanake pér periudhen Janar-Mars 2022 e strukturuar sipas
njésive akademike:
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" ,,_., FAKULTETIN/NJESIA AKADEMIKE TOTAL
Nr. | Pérshkrimi i té hyrave pagesave
FGJ FTU FIMK EDUKIM JURIDIK EKONOMIK
1. Pér certifikaté té diplomés 5.00€ 140.00€ 80.00€ 50.00€ 30.00€ 305.00€
2. Pér certifikaté t& notave 100.00€ 125.00€ 205.00€ 187.50€ 115.00€ 47.50€ 780.00€
3. Pér diplomé 15.00€ 125.00€ 180.00€ 80.00€ 50.00€ 30.00€ 480.00€
Pér paraqitjen e provimeve e
& studimeve Bachlor e 1:00¢
5. || Pér mbrojtien e diplomas sé 200.00€ 1000.00€ 500.00€ 1,700.00€
studimeve Master
6. Per.!(erkese pér transferimi té 6.50€ 6.50€ 4.50€ 17.50€
notés/notave
7. Pér ndérrim té kartelés 10.00€ 20.00€ 30.00€
8. Pér provim diferencial 5.00€ 5.00€
9. F‘"agese.per ndérrimin e programit 25.00 25.00€
té studimeve
10. ::::::)‘f“e' ASHERTAERTEL 525.00€ | 1,22500€ | 197500€ | 900.00¢ | 650.00¢ | 1,325.00¢ | 6,600.00€
11, | Persemestér pér studimet 1,050.00€ | 2,250.00€ | 1,500.00€ 4,800.00€
postdiplomike-Master
12, GJITHSE) 1,921.50€ | 4,745.00€ | 4,507.50€ | 1,272.00€ | 865.00€ | 1,432.50€ | 14,743.50€
Té hyrat vetanake té realizuara sipas njésive akademike
5,000.00 € 4,645.00 € 4,507.50 €
4,000.00 €
3,000.00 €
1,921.50 € 455 50
2,000.00 € 1,272.00 € , :
865.00 €
H = B
0.00 €
FGJ FTU FIMK F. EDUKIM F. JURIDIK F. EKONOMIK
Pasqyré krahasuese e realizimit t& hyrave pér vitet 2020/2022:
Nr Periudha e raportimit Realizimi i t& hyrave Indeksi i realizimit
1 Periudha janar/qershor/2020 37,955.50€ 33.10%
2 Periudha janar/qershor/2021 11,121.50€ 19.39%
3 Periudha janar/qersho/2022 14,743.50€




Té hyrat e realizuar pér vitin 2022 do té derdhé&n né Buxhetin e Kosovés pérmes MASHTI-it dhe
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deri né ndonjé vendim tjetér té Qeverisé nuk mund té shfrytézohen nga UIBM.

6. TE HYRAT NGA DONACIONET

Universiteti i Mitrovicés éshté pérfitues i shumé projekteve nga donatorét e ndryshém né
fushén e ngritjes profesionale pér personelin akademik dhe studentéve té UIBM. Pér kéto
qéllime pér gjaté periudhés Janar ~ Qershor 2022 jané alokuar mjete né shumé 148,665.70 €,
jané shpenzuar 49,091.75€ kurse shuma tjetér prej 99,573.95 € do té realizohet sipas
dinamikés sé definuar né projekte gjaté muajve né vazhdim té vitit 2022 dhe viteve né vazhdim.

Pasqyré e projekteve té strukturuar sipas donatorit, alokimit dhe realizimit:

Pérshkrimi i projektit

Donacioni

Buxheti
2022

Té
alokuara

Shpenzuar

Té
zotuara

Mbetja

Pérmirésimi i Kulturés té
Kérkimeve né Arsimin e Larté
né Kosové

Erarmus+
ResearchCult

15,826.09

15,826.09

7,127.22

0.00

8,698.87

Studimi dhe Praktika e Punés
né Agrok. dhe siguriné e
ushgimit

Erasmus+ DualAFS

29,289.61

29,289.61

4,051.91

0.00

25,237.70

Lévizshméria e stafit pér
mésimdhénie

Erasmus+ Mobilty for
learners and staff

875.00

875.00

0.00

0.00

875.00

Ngritja e Profesionalizimit Dhe
Cilésisé Sé Arsimit Fillestar

Erasmus+ QATEK

37,471.48

37,471.48

4.393.25

386.40

32,691.83

Na kategoria Investim Kaptiale
Ngritja e Profesionalizimit Dhe
Cilésisé Sé Arsimit Fillestar

Erasmus+ QATEK

18,932.00

18,932.00

18,779.50

0.00

152.50

Metodat Inovative Né
Mésimdhénés té Matematikés

Erasmus+ iTEM

22,154.17

22,154.17

4,751.00

990.00

16,413.17

Zhvillimi i Cilésisé s&
Bashké&punimit Ndérkombétaré

Erasmus+QUADIC

12,830.60

12,830.60

3,550.00

240.00

9,040.60

Kursi online pér higjienén
Kibernetike

SHBA

6,438.87€

6,438.87€

6,438.87

0.00

6,438.87

Barazia pérmes edukimit —
ndérgjegjésimit pér té drejtat e
personave me aftési té
kufizuara

Heras+

2,360.00

2,360.00

0.00

0.00

2,360.00

Ngritja e kapaciteteve pér té
forcuar hulumtimet empirike té
arsimit mbi kohezionin social
dhe baraziné né Kosové

- EduReaKos

2,487.88

2,487.88

0.00

0.00

2,487.88

Totali i Pérgjithshém

148,665.70

148,665.70

49,091.75

1,616.40

97,957.55




